2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭГВЕКИНОТ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
	от 18 марта 2024 г.
	                № 103 - ра
	 п. Эгвекинот

О переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
Руководствуясь Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Эгвекинот от 16 февраля 2024 г. № 146-па «О межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в городском округе Эгвекинот», постановлением Главы городского округа Эгвекинот от 25 февраля 2016 г. № 24-пг «Об утверждении Административного регламента Администрации городского округа Эгвекинот по предоставлению муниципальной услуги «Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение»»:
1. Утвердить прилагаемый акт межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в городском округе Эгвекинот от 28 февраля 2024 г. № 6 по обследованию жилого дома, расположенного по адресу: Чукотский автономный округ, Иультинский район, пгт. Эгвекинот, ул. Первопроходцев, д. 5.
2. Перевести жилой дом с общей площадью 73,3 кв.м, с кадастровым номером 87:06:000000:154 по адресу: Чукотский автономный округ, Иультинский район, пгт. Эгвекинот, ул. Первопроходцев, д. 5, в нежилое здание.
3. Рекомендовать Государственному бюджетному учреждению Чукотского автономного округа «Центр государственной технической оценки и технического архива Чукотского автономного округа» (Баянова Л.В.), Федеральному Государственному унитарному предприятию «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» по Чукотскому автономному округу (Туровец В.Н.) внести соответствующие изменения в паспорт здания, расположенного по адресу: Чукотский автономный округ, Иультинский район, пгт. Эгвекинот, ул. Первопроходцев, д. № 5.
4. Управлению финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Эгвекинот (Шпак А.В.) внести соответствующие изменения в Единый государственный реестр недвижимости и реестр муниципального имущества городского округа Эгвекинот.
5. Настоящее распоряжение подлежит размещению на официальном сайте Администрации городского округа Эгвекинот в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот (Горностаев В.В.).

Глава Администрации                                                                                      Н.М. Зеленская
                                                                                                         УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации

                                                                                                         городского округа Эгвекинот

                        от 18 марта 2024 г. № 103-ра
АКТ

межведомственной комиссии

по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции в городском округе Эгвекинот
№ 6                                                                                                                         28 февраля 2024 г.
Чукотский автономный округ, Иультинский район, поселок Эгвекинот, ул. Первопроходцев, д.5

___
(месторасположение помещения (многоквартирного дома), в том числе наименование населенного пункта и улицы, номера дома и квартиры)

Межведомственная комиссия, назначенная распоряжением Администрации городского округа Эгвекинот от 16 февраля 2024 г. № 61-ра

(кем назначена, наименование федерального органа исполнительной власти, органа исполнительной власти субъекта Российской Федерации, органа местного самоуправления, дата, номер решения о созыве комиссии)

в составе:
Председатель комиссии:

Коркишко Роман Викторович

Заместитель Главы Администрации городского округа Эгвекинот по общим вопросам.
Заместители председателя комиссии:

Горностаев Виктор Викторович
начальник Управления промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот;

Кондрашин Александр Николаевич

заместитель начальника Управления - начальник отдела жилищно-коммунального хозяйства Управления промышленности и жилищно-коммунального хозяйства Администрации городского округа Эгвекинот; лицо, уполномоченное на проведение муниципального жилищного контроля.

Члены комиссии:

Арутюнян Рубен Арамович
начальник отделения надзорной деятельности и профилактической работы по городскому округу Эгвекинот управления надзорной деятельности и профилактической работы Главного управления Министерства по чрезвычайным ситуациям России по Чукотскому автономному округу;
Гилязитдинова Диляра Маликовна
начальник отдела учета, распределения и приватизации жилья Администрации городского округа Эгвекинот;

Глущенко Анастасия Сергеевна

консультант отдела градостроительства и архитектуры Администрации городского округа Эгвекинот;
Дружинец Дмитрий Иванович

начальник жилищно-эксплуатационного участка Муниципального унитарного предприятия жилищно - коммунального хозяйства «Иультинское»;

Караев Сергей Николаевич
начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Чукотскому автономному округу по городскому округу Эгвекинот;
Пащенко Сергей Викторович

начальник отдела по управлению муниципальным имуществом и земельных отношений Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского округа Эгвекинот.
Произвела обследование помещения (многоквартирного дома) на основании ходатайства:
Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации городского          округа Эгвекинот

     .
(реквизиты заявителя: ф.и.о. и адрес - для физического лица, наименование организации и занимаемая должность
 (для юридического лица))
и   составила   настоящий   акт   обследования  помещения   (многоквартирного дома) 689202, Чукотский автономный округ, Иультинский район, пгт. Эгвекинот, ул. Первопроходцев, д.5, 2005 года постройки здания с кадастровым номером 87:06:000000:154

(адрес, принадлежность помещения, кадастровый номер, год ввода в эксплуатацию
с целью перевода жилого дома по ул. Первопроходцев, д. 5, в нежилое здание

___

Рассмотрев предъявленную документацию: технический паспорт жилого дома инв. № 7440 кадастровый номер здания 87:06:000000:154 выписка из Единого государственного реестра недвижимости, кадастровый номер помещения 87:06:000000:154

Краткое описание состояния жилого помещения, несущих строительные конструкций, инженерных систем здания, оборудования и механизмов и прилегающих к зданию территории:
1. Жилой дом, 2005 года постройки, общая площадь здания - 73,3 кв.м.
2. Общая площадь жилого помещения - 34,2 кв.м.

- фундаменты - металлоконструкция;
- тип стен - сборные, деревянные, каркасные;

- перекрытия - деревянные утепленные;
- перегородки - деревянные;
- полы - дощатые, окрашенные, линолеум, кафель;
- оконные блоки - пластиковые стеклопакеты;
- дверные блоки - простые,
- отопление - центральное;

- водоснабжение - центральное;

- канализация - выгребная яма;

- электроснабжение - скрытая проводка.

3. Помещение отвечает санитарно-эпидемиологическим, строительным нормам и правилам и государственным стандартам как нежилое помещение.
Заключение межведомственной комиссии по результатам обследования помещения:

Жилой дом, расположенный по адресу: 689202, Чукотский автономный округ, Иультинский район, пгт. Эгвекинот, ул. Первопроходцев, дом № 5, общей площадью 73,3 кв.м., в соответствии со статьей 22 и статьей 23 Жилищного кодекса Российской Федерации от 29 декабря 2004 г. № 188-ФЗ, подлежит переводу в нежилое здание

Председатель комиссии:

                                                                                          _____________    Р.В. Коркишко

       подпись
Заместители председателя комиссии:                          _____________    В.В. Горностаев
                                                                                                                        подпись

                                                                                                            _______________      А.Н. Кондрашин

       подпись
Члены комиссии:                                                            _____________    Р.А. Арутюнян

       подпись
                                                                                                            _____________    Д.М. Гилязитдинова

       подпись

 _______________      А.С. Глущенко

       подпись

 _______________      Д.И. Дружинец

       подпись
                                                                                          _____________    С.Н. Караев

       подпись

 _______________      С.В. Пащенко

       подпись